
Министерство здравоохранения Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

’’КРАЕВОЙ КЛИНИЧЕСКИИ ЦЕНТР ОНКОЛОГИИ”
(КГБУЗ ”ККЦО”)

ПРИКАЗ

__________________ №
г. Хабаровск

\06 утверждении «Положения об 
учетной политике для целей 
бухгалтерского учета на 2021 год» и 
«Положения об учетной политике для 
целей налогового учета на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 года №402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете», правилами бухгалтерского учета, 
установленными «Единым планом счетов бухгалтерского учета для 
органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его 
применению», утвержденной приказом Министерства Финансов 
Российской Федерации от 16.12.2010 года №174н, Федеральным законом 
от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
положениями Налогового кодекса Российской Федерации, гражданского 
кодекса Российской Федерации, отраслевыми особенностями 
бухгалтерского учета, Инструкцией о порядке составления, 
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений, утвержденной приказом Министерства Финансов 
Российской Федерации от 25.03.2011 года №33н, Приказом Министерства 
Финансов Российской Федерации от 29.11.2017 года №209н «Об 
утверждении Порядка применения классификации оператора сектора 
государственного управления», Приказом Министерства Финансов 
Российской Федерации от 01.12.2010 года №157н «Об утверждении 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкцией по его применению»,

В целях:
- формирования полной и достоверной информации о деятельности 

организации и ее имущественном положении;



- контроля за правильностью исчисления налогов, полнотой 
и своевременностью уплаты в бюджет;

соблюдения учреждением единой методики отражения 
в бухгалтерском учете и отчетности отдельных хозяйственных операций 
и оценки имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить единую Учетную политику для целей бухгалтерского 
и налогового учета на 2021 год.

2.Применять утвержденную настоящим приказом Учетную политику 
с января 2021 года во все последующие отчетные периоды с внесением 
в нее в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

3.Ознакомить с Учетной политикой всех сотрудников, имеющих 
отношение к учетному процессу.

4.Контроль за соблюдением Учетной политики возложить 
на главного бухгалтера учреждения O.JI. Косицыну.

5.Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года.

Г лавный врач Е.П. Шапиро


